PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов пятого созыва

(внеочередная девятнадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 16 октября 2015 года
	№ 168

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года №16 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район» в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации,
Собрание депутатов решает:

1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года № 16 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», следующие изменения:

а)
пункт 1.5. раздела III изложить в следующей редакции:

«1.5. Основные направления налоговой политики и основные направления бюджетной политики Онежского муниципального района на очередной финансовый год формируются как отдельные документы, утверждаемые постановлением Администрации района.

Основные направления налоговой политики и основные направления бюджетной политики Онежского муниципального района разрабатываются Финансовым органом района, утверждаются Главой администрации Онежского муниципального района до внесения проекта решения о районном бюджете на рассмотрение Собрания депутатов.
Бюджетная и налоговая политика Онежского муниципального района проводится в соответствии с бюджетной и налоговой политикой Российской Федерации и Архангельской области и учитывает особенности их проведения на территории Онежского муниципального района.»;

б)
приостановить до 1 января 2016 года действие подпунктов 1.12., 1.13. пункта 1. раздела III, подпункта 1.1., абзаца 5 подпункта 1.2. пункта 1. раздела IV в части сроков внесения документов и материалов;
в)
установить, что в 2015 году Администрация района вносит на рассмотрение Собрания депутатов проект решения о районном бюджете на 2016 год не позднее 5 декабря 2015 года.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

– руководитель Онежского

муниципального образования

П.А. Смагин
011510161680.doc
011510161680.doc